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Na łamach czasopisma Polit yka Społeczna, w numerze 5-6/2022, ukazał się t ekst  Pana Piot ra Kurowskiego pt . Minimum socjalne w
czwart ym kwart ale 2021 r.

Informacje zawart e w t ym opracowaniu są ważne przy ocenie t wierdzeń st udent ów ubiegających się o st ypendium socjalne. W
szczególności chodzi o osoby wykazujące niewielkie, wręcz zerowe dochody na osobę w rodzinie st udent a. Postępowanie, o
kt órym mowa w art . 88 ust . 4-5 PSWiN nakazuje, aby st udent  ubiegający się o st ypendium socjalne przedst awił zaświadczenie o
syt uacji dochodowej i mająt kowej. W prakt yce częst o jednak st udenci przedst awiają zaświadczenie o niefigurowaniu w ewidencji
ośrodka pomocy społecznej. Nie jest  t o zaświadczenie, o kt órym mowa w art . 88 ust . 4, ale jednocześnie t aki dokument  nie
zamyka drogi st udent owi do ubiegania się o st ypendium socjalne. Z t reści art . 88 ust . 5 wynika reguła t rzech pyt ań: 
1. dlaczego st udent  i jego rodzina nie korzyst ają z  pomocy społecznej?
2. jakie wydat ki ma st udent  i jego rodzina?
3. jak dokument uje źródła ut rzymania?

Wart ość minimum socjalnego zost ała oszacowana w warunkach cenowych akt ualnych w IV kwart ale 2021 r. Z opracowania wynika,
że w przypadku gospodarst wa 1-osobowego jest  kwot a 1362,38 zł. Uwzględniono również syt uację rodzin: 2-; 3-; 4-; i 5-
osobowych, a t akże gospodarst wa emeryckie (1- i 2-osobowe). Wt edy dochód na osobę jest  odpowiednio niższy, ale i t ak w
przypadku rodzin 5-osobowych jako minimum socjalne wskazuje się kwotę 1079,47 zł na osobę. 

Tekst  dost arcza nam również dodat kowego argument u, że próg dochodowy, a w zasadzie widełki uprawniające do ubiegania się
o st ypendium socjalne, należy podnieść. Zachęcam do lekt ury!

 

Minimum socjalne w IV kwartale 2021 r.
Na łamach czasopisma Polit yka Społeczna ukazał się t ekst  poświęcony minimum socjalnemu - ważna lekt ura na użyt ek
st ypendiów socjalnych!
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